rogatus a partibus inde posse facere publicam scripturam una cum domino Oddone

notario predicto me cum signo meo subscripsi.

mi-m. ACTA POSTERIORIS LEGATIONIS
RUDOLFI (/ANCELLARII.

1281. Aug. 2. — 1283. Mai. 5.

Constitiitionc a. 1281. lan. 5. cdita siqira nr. 365 Hndolfus rex lohannem episcopum

Gurcensem (f a. 1281. Iid. 25) et iterum Hudolfum cancellariiim vicarios generales in

Ttisciae partibus ordinavit. Cf. supra nr. 266—268, Kopp-Busson l. c. 11,3 pag. 190 sq.,

243 sq., Hedlich l. c. pag. 690 sq. Hic Eiidoifi cancellarii acta graviora quaedam nr. 604— 2»

612 collegimus. Cf. infra in supplemento huius tomi documenta a. 1281. novissime a

nobis e codice Florentino exscripta, epistolam ridclicet Rudolfi regis ad civitatem Lucanam
missam et responsum civium.

604. FliOTECTIO HOMINUM CASTRI DE COLLE. 1281. Aug. 2.

Edidit Ficker 'Forschimgen zur Eeichs- und Eechtsgeschichte Italicns' IV, 481 25

nr. 476 ex transsumto a. 1282. lan. 2. Senis in tabidario regio asservato. Neque anno

1903. neque 1904. nobis quamvis quaerentibus memhrana repcriri poterat; itaque illam

editioncm hic repetei-e oportet. (P. derst.)

Iviidolfus imperialis aulo cancoUarius et pro sancto Romaiio imperio et serenis-

sinio doniino Kodolfo Dei gratia Romanorum rege semper augusto iti Tuscia vicarius 3»

generabs universis et singulis tam prescntibus quani futuris proscns privilcgiiini in-

specturis salutcm et supradicti domini regis gratiam et bonam voluntatoni.

Per iiresens scriptum publicum notum fieri volumus universis imjierii fidelibus tani

presentibus quam futuris, (juod universitas castri de Collc. fideles imjierii et sujinidicti

domini regis, nobis humiliter supphcarunt, ut tani ipsos qxuim jiossessiones et bona »
eorum, que nunc iuste tenent et jiossident et inantea iusto titulo jioterunt adipisci, sub

imperii et eiusdem domiiii rogis protectione recijiere et confirmare eis onmes bonos

usus et approbatas consuetudines, (juibus temporibus divorum augustorum Frederici

jirinii, Henrigi eius filii et Frcderici sccundi memorie recolende usque nunc usi fuisse

noscuntur, de j)refati sercnissimi domini regis gratisi dignaremm-. Nos itaque attendentes 40
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iidem puram et devotionem sinceram liominum dicti castri, pro gratis quoque .ser\ntiis,

que Romano imporio exibuerunt hactenus fideliter et devote et que domino nostro

serenissimo regi Romanorum exibere poterunt inantea gratiora, ipsorum supplicationibus

benignius inclinati. predictam universitatem et homines dicti castri de Colle, fideles

6 imperii et serenissimi domini regis predicti, cum possessionibus et bonis eorum omnibus,

que nunc iuste tenent et possident et adipisci iusto titulo poterunt in futurum, sub

imperii Romani et predicti domini regis protectione recipimus spetiali, omnes bonos

usus et approbatas consuetudines, quibus temporibus predictorum divorum augustorum

usque nunc usi fuisse noscuntur, eis de dicti domini gratia confirmantes. Mandantcs

10 etiam et imperiali sanctientes edicto, quatinus nullus sit, qui predictam universitatem

et homines, fideles imperii et eiusdem domini regis, in fide et devotione imperii et

ipsius domini regis persistentes contra presentis protectionis et confirmationis nostre

tenorem temere molestare seu perturbare presumat. Quod qui presumpserit, indigna-

tionem predicti domini regis et Romani imperii se noverit incorsurum. Ad huius ita-

15 que protectionis et confirmationis nostre memoriam et robur perpetuo valiturum presons

scriptum publicum manu Donati Benci Ricovari de Florentia, notarii et familiaris nostii

dilecti, fieri [etj sigillo nostro pendenti iussimus comniuniri.

Datum Pisis in cappella archiepiscopatus ecclesie Pisane, anno dominice incarna-

tionis millesimo ducentesimo octuagesimo primo, die secundo Augusti, none indictionis.

20 Presentibus domino Guidone de Suzzaria legum excellenti doctore, domino Barone

quondam domini Aldobrandini de Mangiatori de Sancto Miniate et domino lohanne

preposito Turicensi de Alamania, testibus ad predicta.

Ego Donatus Benci Ricovari de Florentia, eiusdem domini cancellarii notarius,

presens privilegiuin de mandato ipsius scrissi et publicavi meoque signo signavi.

25 605. REVOCATIO MANDATORUM DE FIDELITATE PRAESTANDA.
1282. lul. 10.

Denuo nos ipsi descripsimiis ex L 'Libro Censmim civitatis Pistoriensis' saec. XIII.

fol. 139, quem iam supra ad nr. 265 adhibuimiis, uhi sidt rtdjro Exemplum transsumta

est a. 1282. m. Aug., in qiio transsumto immediate sequitiir constitutio Rudolfi regis

30 supra nr. 205 (cf. ihidem). Edidit iam olini I. 31. Fioravanti 'Memorie storiche della

citta di Pistoja' (Liicca 1758) Documenti img. 40. — Bohmer, Reg. 1240—1313 Reichs-

sachen 141. (P. deest.)

In Christi nomine amen.

Omnibus hanc paginam inspecturis pateat evidenter, quod magnificus et venerabilis

35 vir dominus Rudolfus inperialis aule cancellarius et in Tuscia pro serenissimo domino

Rudolfo Romanorum rege senper augusto vicarius generalis ad postulationem Foresi

Baldi sindici et anbasciatoris comunis Pistorii cassavit et irritavit et revocavit monitiones,

requisitiones, precepta omnea et omnia et omnes processus factos et facta contra comnnc

Pistorii occasione sacramenti fidelitatis inperii petiti per ipsum dominum cancellarium

40 a dicto comuni Pistorii. Et reposuit dictum comune Pistorii in eo statu, in quo erat

ante dictas monitiones, requisitiones, precepta et processus. Et de speciali gratia con-

cessit et voluit et promisit atque convenit dicto sindico et ambasciatori pro dicto

comuni recipienti, quod non coget dictum comune Pistorii fidelitatem facere vel sacra-

mentum fidelitatis inperii prestare nec propterea contra dictum comune procedet, nisi

45 primo comune Florentie ])er legittimum sindicum fidelitatcm faciat vel concordaverit

cum domino inperatore vel cum dicto domino cancelhirio vel nisi dominus cancellarius"

fi05, ») vel — c.incellaiiu.'; hls scrqttuni /,.
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jirius proeedat ad condempnatioiiem contra Florentinos vel nisi veniat'' inperator in

Tuscia vel eius potentia.

Actum in arce Sancti Miniatis. Presentibus hiis rogatis testibus, silicet honorabili

viro domino lohanne preposito Turicensi, domino Guidone de Sucaria legum doctore

ct Egidio notario quondam Donosdei de Pistorio. In anno Domini >1CCLXXXII, 5

indict. X, mensis lulii die lovis XYI.

Ego Petrus° de Casaronibus de Roma ajiostolice sedis notarius, quia predictis

interfui, predicta omnia scripsi et pub(Hcavi) rogatus.

60(j. SUSPENSIO lUBAMENTl FIDELITATIS. 1282. Iiil. 22.

Dentio contulimus tria transsumta Senis in tahulario regio asservata, quae sunt lo

1) a, 1286. Oct. 13 factum infra nr. 615; 2) a. 1286. Oct. 17 datum infra nr. 616;

;!) a. 1288. Mai. 5 datum. Editio, qiiam paravit Ficker 'Forschmujen IV, 482 nr. 477

nititur transsumto 3, quod etiam nos adhibuimus iam supra ad nr. 265 edendum.

(P. deest.)

Rodulfus imperialis aule cancellarius et pro serenissimo domino Rodulfo Romano- u

rum rege et semper augusto in Tuscia vicarius generalis nobilibus et sapientibus

viris domino Guidoni Salvatico Dei gratia in Tuscia comiti palatino et eadem gratia

honorabili Sen(ensi) potestati et quindecim gubernatoribus et defensoribus popuh et

civitatis Sen(ensis) necnon eiusdem terre sapienti consilio et comuni salutem et diloc-

tionem sinceram. 20

(1) Considerata fide et devotione vestra, quam geritis et liabetis circa honores

augendos excellentissimi et potentissimi domini Rodulfi Romanorum regis et semper

augusti, ac etiam fide et devotione, quam geritis ergo nos, qui ipsius domini regis vice